
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žiemos pradžia - ypatingas metas, kupinas laukimo, meilės, gerumo, 

įkvepiantisprasmingiemsdarbams.Džiaugiamėsšįgruodįjauantrąkartąprisijungę

prie Šiaulių miesto švietimo įstaigų paramos akcijos „Laimės keksiukai“, skirtos 

paremti onkologinėmis ligomis sergančius vaikus. Šiais metais akcijoje 

dalyvavo net 44 ugdymo įstaigos,  kurios rinko lėšas trims ligoniukams - 

Aleksui Gutmaniui, Karinai Bortnikovai ir Jauniui Lukoševičiui. Džiaugiamės ir 

esame laimingi, galėdami prisidėti prie paramos sergantiems vaikams, kuriems 

šiuo metu itin reikia mūsų pagalbos.Su didžiule meile kepėme, puošėme, 

pakavome keksiukus ir keliavome į įstaigas, organizacijas, ragindami aukoti. 

Esame dėkingi visiems, išgirdusiems mus ir pasidalinusiems savo gerumu – BNI 

organizacijos ,,Saulės" skyriaus nariams, Šiaulių televizijai, Karinių oro pajėgų Šiaulių Aviacijos bazės JAV kariams,  UAB 

„Plieno fortas”,  UAB ,,Vilmers" darbuotojams, draudimo kompanijos PZU darbuotojams, Kristinai Stankaitienei ir UAB 

,,Jysk Baltic" darbuotojams, draudimo kompanijos ERGO darbuotojams, PC Bruklinas ir visai mokyklos bendruomenei. 

Visų jūsų dėka surinkti 938 eurai. Ačiū, kad palaikėte ir padėjote įgyvendinti mūsų idėją vardan mažųjų ligoniukų.    

 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Roma Rimkevičienė 

2017                             Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos laikraštis                           Nr.58 

 Paramos akcija „Laimės keksiukai 2017“  



 Netradicinis ugdymas skatina mokinius lengviau 

įgyti žinių ir įgūdžių, moko bendrauti ir 

bendradarbiauti, atveria kelius kūrybinei laisvei, gilesniam supančio pasaulio pažinimui. 2017-2018 mokslo metais mūsų 

mokykloje organizuojamos šios netradicinio ugdymo dienos: Ugdymo karjerai diena, Sveikos gyvensenos ugdymo diena, 

Tolerancijos ugdymo diena, Meninio ugdymo diena, Socialinio pilietinio ugdymo diena, Tautiškumo ugdymo diena, 

Gimtosios kalbos puoselėjimo diena, Gamtosauginio ugdymo diena, Potyriminio ugdymo diena. 

Spalio 12 dieną buvo organizuota Sveikos gyvensenos 

ugdymo diena. Jos tikslas – supažindinti mokinius su sveiku maistu 

ir skatinti juos sveikai maitintis, suteikti praktinių įgūdžių ruošiant 

sveiką maistą. Iš anksto klasėse apsilankė Sveikuolė (mokytoja 

Vaida Mačiūnė) ir įteikė laiškus – kvietimus. Netradicinės ugdymo 

dienos metu mokiniai skubėjo į maisto gaminimo kabinetą, 

kuriame gamino įvairius sveikuoliškus patiekalus – pjaustė 

daržovių salotas, gamino burokėlių mišrainę, virė avižinę košę ir 

kepė obuolių desertą. Klasėse vyko pasigamintų patiekalų 

degustacija. Pasistiprinę sveiku maistu, mokiniai su Sveikuole 

aptarė nuveiktus darbus, sveikos gyvensenos, fizinio aktyvumo 

reikšmę. Specialiųjų klasių mokiniai vaišinosi įvairių žolelių arbata, 

prisiminė jų naudą žmogaus sveikatai. Mokytojų Ritos 

Griciuvienės, Vaidos Mačiūnės ir Dalios Misiūnienės organizuota 

Sveikos gyvensenos ugdymo diena paskatino mokinius sveikai 

maitintis, judėti, rūpintis savo sveikata. 

Lapkričio 16 d. vyko Tolerancijos ugdymo diena. Nuo pat  

ryto visų klasių mokiniai puošė skėčius šios dienos simboliais – 

pačių pieštomis, kirptomis rankutėmis. Vėliau vyko skėčių paradas 

ir fotosesija. Socialinė pedagogė Jurgita Kaziūnienė ir mokytoja Sanjana Šedovikienė pasveikino visus su Tolerancijos 

diena, iš mokinių rankučių sudarydamos „veidukus“. Norėdami geriau pažinti vieni kitus, mokiniai dalyvavo bendrose 

integruotose veiklose – kartu pynė draugystės apyrankes, piešė netradiciškai „po stalu“, šoko, sportavo, gėrė arbatėlę, 

vaišinosi pačių keptais pyragais ir saldumynais. Visi mokiniai suprato, kad turi vienas kitą gerbti, užjausti, mylėti... 

Organizuojant netradicinio ugdymo dienas linkiu pedagogams ir mokiniams kuo daugiau naujų idėjų, kūrybinių 

minčių, kad visiems kartu būtų gera ir smagu! 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Salvinija Žukienė 

 

 
 

Mokyklos bendrabutyje gyvenantiems vaikams nuobodžiauti netenka. 
Laisvalaikį leidžiame linksmai, turiningai, įdomiai. Nuoširdus bendradarbiavimas 
mus sieja su Logopedinės mokyklos vaikais. Kartu paminėjome Tolerancijos dieną - 
vaišinomės arbata, saldumynais, kalbėjomės jaunimui aktualiomis temomis. Mūsų 
draugai svečiavosi mokyklos bendrabutyje,  stebėjo šešėlių teatro spektaklį „Sniego 
laiškanešys“, kurį sukūrė, režisavo ir vaidino patys vaikai, padedami auklėtojų. 

Esame laukiami  P. Višinskio viešosios bibliotekos meno ir muzikos skyriuje 
bei šios bibliotekos „Šaltinėlio“ ir „Lieporių“ filialuose. Labai didžiuojamės, kad 
esame tikri bibliotekos lankytojai, nes turime skaitytojo bilietus. Bibliotekos 
darbuotojos veda mus slėpiningais pasakų labirintais, atveria dar neatrastą knygų 

pasaulį, apie meną kalba paprastai, mums suprantama kalba. 
Mes – sporto aistruoliai. Nepraleidžiame nė vienų Šiaulių krepšinio komandos „Šiauliai“ rungtynių.  Aktyviai 

„sergame“ už savo mylimą komandą. Kartais mūsų  palaikymas padeda krepšininkams laimėti. Domina ne tik krepšinio 
varžybos. Šiaulių „Žalgirio“ stadione stebėjome Europos moterų čempionų lygos atkrintamąsias rungtynes. Nors Šiaulių 
moterų komandai nepasisekė,  gražus, aukšto lygio žaidimas sužavėjo. 
Adventas – ramybės ir susikaupimo laikas, kai laukiame pačios gražiausios metų šventės šv. Kalėdų.  Paminėjome jo 
pradžią susikaupimo valandėle, uždegdami pirmąją  Vilties žvakę. Advento vainiką kūrėme patys, padedami mokytojos  

Netradicinio ugdymo dienomis pamokos kitaip 

Mokyklos bendrabutyje nėra kada sėdėti... 



Lijanos Pigulevičienės. Gruodžio 13-oji - šv. Liucijos, šviesos diena. Ta 
proga, mūsų pagamintas Betliejaus žvakeles, padovanojome savo 
mokyklos draugams, taip pradžiugindami ir sušildydami jų mažas 
širdeles. Popietė „Linksmųjų meduolių pasaka“ – figūrinių sausainių 
dekoravimas karštu šokoladu, nauja, labai patraukli veikla, o jos 
rezultatas – labai gardus. 

P. Višinskio viešosios bibliotekos „Lieporių“ filialo darbuotojos 
pakvietė į renginį - kūrybines dirbtuves. Čia, padedami suaugusiųjų, 
vaikai kūrė šv. Kalėdų vainiką pagal senąsias krikščioniškąsias tradicijas. 
Net patys mažiausieji užsikrėtė linksma kūrybinėse dirbtuvėse 
vyraujančia nuotaika. Jie dekoravo kalėdinius varpelius, klijavo girliandas. Džiaugėmės bendro darbo rezultatu – 
estetišku šv. Kalėdų vainiku. Nekantriai laukiame šventinės vakaronės „Žiemos pasaka“ į kurią pakvietėme tėvelius, 
senelius, broliukus ir sesutes. Laukiame šv. Kalėdų šventės, dovanėlių ir žinoma stebuklo, kad ir pačio mažiausio...    

Vyresnioji specialioji pedagogė Alma Nemanienė 
 

 
2017-12-07 Šiaulių universiteto bibliotekoje įvyko Specialiosios olimpiados „Jaunieji 
Atletai“ sporto šventė. 
Sportinėje šventėje dalyvavo 

Specialiosios  olimpiados 2017 „Jaunieji atletai“ programoje dalyvaujančių 
įstaigų: Šiaulių r. Kairių l/d ,,Spindulėlis", Šiaulių logopedinis l/d , Šiaulių 
sanatorinė mokykla, Šiaulių „Ringuvos“ specialioji mokykla, Šiaulių raj. Kuršėnų 
l/d ,,Buratinas", Šiaulių raj. Kuršėnų l/d ,,Eglutė", Joniškio ,,Saulės" pagrindinė 
mokykla – specialiojo ugdymo centras, Šiaulių logopedinė   mokykla –
ikimokyklinis ugdymo skyrius, Biržų mokykla-darželis ,,Vyturėlis", Šiaulių 
lopšelis-darželis „Pasaka“. Iš viso apie 100 dalyvių. 
Programos idėjos realizuojamos taikant įvairiapusį, ugdymo formų įvairove 
pasižymintį vaikų turinčių specialiųjų ugdymosi 
poreikių tenkinimo modelį bei vaiko, tėvų, 
pedagogų įtraukimą į ugdymosi procesą.  

Šventę pradėjo  Joniškio „Saulės“ 
pagrindinės mokyklos lavinamųjų bei pagrindinio 
ugdymo klasių mokinių grupė „Pagauk ritmą“ 
(vadovė Lina Kuzminskienė). 

Šventę organizuoja Lietuvos Specialiosios 
olimpiados komitetas, Šiaulių universitetas, 
Specialiosios pedagogikos katedra; Šiaulių  
„Ringuvos“ specialioji mokykla.  

 
Specialioji pedagogė metodininkė  Margarita Jurevičienė 

 

 
 
 
 

Šiaulių arenos direktoriaus G. Radavičiaus dėka aplankėme 
daug renginių. Šį pusmetį turėjome galimybę pasiklausyti G. 
Paškevičiaus, D.Montvydo, grupės ,,Rondo" koncertų, lankėmės 
Tarptautinėje Verslo ir pasiekimų parodoje „Šiauliai 17“. 
Nepraleidome nė vienų krepšinio varžybų, buvome pakviesti 
Gintros - Universiteto prezidento G. Radavičiaus į moterų futbolo 
klubo „Gintra“ varžybas Šiaulių miesto Savivaldybės stadione. Taip 
pat stebėjome Baltijos futsal taurės varžybas Šiaulių arenoje. 

Pakviesti Saulės koncertų salės vyr. administratorės R. 
Urlakienės klausėmės Manto, Giulijos, Hiperbolė Tribute, grupės 
„Čilinam“ koncertus, dalyvavome šventėje „Man labai patinka 
Kalėdos“.  
Rudenį buvome pakviesti į tradicinį Vilniaus Vaikų ir jaunimo filmų festivalį Forum Cinemas kino teatre, kur žiūrėjome 
filmą „Dvi Irenos“. 

 „Jaunieji atletai“  

Mūsų mokyklos ugdytiniai turiningai ir smagiai leidžia laisvalaikį 



Bendradarbiaudami su Forum Cinemas administratoriumi  
G. Sinkevičiumi, trečius metus esame pakviesti į Gerumo seansus.  
Šventiniu laikotarpiu žiūrėjome filmus „Bjaurusis Aš 3“ 
 ir „Zootropolis“.  

 
 
 

Vyresnioji specialioji pedagogė Dalia Stankevičienė 

  
 
 
 

 Mokykloje veikia du  dailės  būreliai. Žemesniųjų klasių  
mokiniams skirtas dailės būrelis „Tepliukai“ (vadovė mokytoja 
Vilma Burbienė). Užsiėmimų metu siekia  praturtinti jų 
jutiminę patirtį, lavinti smulkiąją motoriką, bendravimo 
įgūdžius, emocinį intelektą, vaizduotę, mokytis spalvų, formų.  

Vyresniųjų klasių mokiniai lanko dailės būrelį  „Paletė“ 
(vadovė mokytoja Lijana Pigulevičienė). Šiems  mokiniams 
dailės užsiėmimai padeda išreikšti save, ugdo savivertę, 
atskleidžia savo baimes, lūkesčius. Mokiniai turi galimybę 
išreikšti save neverbaliai, lavinti motorinius įgūdžius, erdvės 
suvokimą, pažintinius gebėjimus.  

Visiems  mokiniams suteikiama laisvė kurti, pažinti, 
išreikšti savo svajones, nugalėti baimę, tobulėti, dalyvauti 
konkursuose. 

Kiekvienais mokslo metais stengiamės dalyvauti  
tradiciniuose renginiuose ir konkursuose. Rugsėjo mėnesį abiejų būrelių atstovai vadovaujami mokytojų Vilmos 
Burbienės ir Lijanos Pigulevičienės dalyvavo plenere „Rudens mozaika 2017. Gėlių 
simfonija.“ Iš gamtinės medžiagos  kūrėme mozaiką  „Pievų šnabždesiai“.     

Medelyno progimnazija jau keleri metai iš eilės suteikia galimybę realizuoti savo 
kūrybines idėjas, patirti kūrybos sėkmės džiaugsmą gaminant ir eksponuojant žibintus. 
Žibintus gamino abiejų būrelių atstovai. 

Atliepdami į Rėkyvos progimnazijos organizuojamą parodą „Mano ūkis“  
grupė 6-7 klasės mokinių vadovaujamų Lijanos Pigulevičienės sukūrė maketą. 

Mokytojos Lijanos Pigulevičienės vadovaujami du mokiniai (Inga Milevska, 
Bernedekta Jonušytė) kūrė kalėdines atvirutes ir išsiuntė į Vilniaus lietuvių namų 
organizuotą Kalėdinės atvirutės konkursą. 

Laukiant gražiausių metų švenčių abiejų būrelių atstovai dalyvavo Šiaulių 
moksleivių namų suorganizuotoje  parodoje konkurse „Angelų pasakos“.  

Būrelio narių darbais puošiamos mokyklos erdvės.  
 

Vyresnioji specialioji pedagogė Vilma Burbienė, vyresnioji technologijų mokytoja Lijana Pigulevičienė 

 
 

 
 

Vaiko asmenybės ūgčiai neformalusis ugdymas yra toks pat 
svarbus, kaip ir formalusis. Niekur kitur negalime būti savimi, taip 
atsiskleisti, kaip scenoje. Kiekvienas vaikas yra nepakartojama asmenybė. 
Visi mokiniai gali dalyvauti meninėje veikloje. Svarbu tam sudaryti 
tinkamas sąlygas, atsižvelgti į individualius gebėjimus. Specialiųjų 
ugdymosi poreikių turinčiam mokiniui menas yra ir kaip priemonė 
prisitaikyti, ir kaip saviraiškos kalba. Neformalusis ugdymas skatina 
dvasinę, emocinę, socialinę ir kūrybinę raidą. Aktyviai dalyvaudamas 
neformaliajame ugdyme, mokinys įsitraukia į jam patinkančią veiklą, 
kurios metu lavinami kūrybiškumo, elgesio, bendravimo, 
bendradarbiavimo įgūdžiai, ugdomos kompetencijos. 

Vaikai jau žaisdami mokosi vaidinti. Skirtumas toks, kad žaidime 

 Pažįstame save per dailę...  

Ugdymas per šokį ir vaidybą 



vaidina – sau, o scenoje – kitiems. Dirbdama su dramos studija „Saulė“, 
šokių būreliu „Saulės zuikučiai“, teatrinių žaidimų būreliu 
„Linksmuoliukai“ stengiuosi visus pastebėti, nes kiekvienas dalyvis nori 
būti įvertintas. Vaidiname, šokame, žaidžiame ne tik salėje, bet ir 
klasėje, mokyklos fojė, multisensorinėje erdvėje. Neformalusis 
ugdymas dažnai persikelia ir už mokyklos. Su spektakliukais, šokiais 
vykstame į kitas mokyklas, miestus. Taip suteikiama galimybė vaikui 
dalyvauti aktyvios kūrybos, netradicinės veiklos erdvėse.  

Pastaraisiais metais pasiteisino vaidyba be žodžių ir šokis kartu su 
pedagogu – tai išlaisvina vaikus ir sudaro galimybes dalyvauti visiems - 
nepriklausomai nuo viso to, kas skiria juos pagal jų galimybes ar 
negalias. Vaikas jaučiasi saugus, nebijo klysti, labiau pasitiki savimi.  

 

 

Specialioji pedagogė Daiva Laurutienė 
 
 

 
 

Dainavimo studija „Melodija“ ir muzikavimo būrelis „Spalvotos 
natos“ – tai ne vienerius metus vaikus džiuginantys užsiėmimai. Labai 
svarbu vaikams padėti atsiskleisti, juk nieko nėra prasmingiau, kaip mažose 
širdelėse įžiebti meilę muzikai. Kartu su muzika mes geresni, gražesni, 
jautresni… Visada stengiuosi suprasti kiekvieną vaiką, įsiklausyti į jo  
nuomonę, poreikius, perprasti individualius gebėjimus ir ugdyti juos. Visi 
kartu mokomės saviraiškos, laviname balsą ir ritmo pojūtį, mokomės 
dainuoti įvairių stilių muziką, derinti dainavimą ir sceninį judesį, naudotis 
mikrofonu, įvairiais muzikos instrumentais. Dažnai su muzika susėdame 
puodeliui arbatos bei nuoširdžiam bendravimui. Kiekvienais metais 
koncertuojame mokykloje ir mieste, dalyvaujame įvairiuose  
respublikiniuose ir tarptautiniuose festivaliuose, projektuose. 

Muzikos mokytoja metodininkė Laima Kulšytė 
 
 
 
 

 

 
Kūno kultūra-svarbi asmens ir visuomenės kultūros dalis, glaudžiai 

susijusi su kitomis jos sritimis, ypač su sveikatos stiprinimu ir sportu. Ji 
padeda siekti fizinės, psichinės ir dvasinės asmens darnos, stiprina žmonių 
sveikatą. Kūno kultūra atveria galimybę patirti išlavinto, stipraus, sveiko 
organizmo, kūno judesių grožio keliamą džiaugsmą, kuria prielaidas 
asmens saviraiškai ir savirealizacijai. Kūno kultūra sudaro sąlygas pažinti 
save ir ugdytis fizinę bei dvasinę ištvermę, tikėjimą sėkme siekiant fizinės 
ir dvasinės sveikatos. Ypač svarbūs kūno kultūra ir sportas dirbant su 
specialiųjų poreikių vaikais. Per kūno kultūrą ir sportą jie lengviau 
integruojasi į visuomenę, jausdami geras emocijas ir sėkmę motyvuojami 
geresniems pasiekimams moksle ir tolimesniame gyvenime. Paprastai 
specialiųjų poreikių mokiniai yra pakankamai aktyvūs, tačiau sunkiai 
adaptuojasi nežinomoje jiems aplinkoje. 

 Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos mokiniai noriai 
įgyvendina savo poreikį sportuoti. 
 Vaikai lanko krepšinio, judriųjų žaidimų „Sveikuoliukai“ būrelius. 
Organizuojamos įvairios varžybos, kuriose varžosi ne tik mūsų mokyklos, 
bet ir kitų miestų bei rajono ugdymo įstaigų mokiniai. Mokyklos 
sportininkai aktyviai dalyvauja Specialiosios olimpiados sąjūdžio veikloje. 
Lapkričio 22d. vykome į Panevėžį, kur dalyvavome žymios negalios 
motorinio aktyvumo žaidynėse. Medaliais pasipuošė Živilė Narbutaitė, 
Dainora Milašauskytė, Jonas Kulinčenko, Lukas Cilinginas, Mykolas 
Šarlauskas ir Mantas Šiopys. Lapkričio 30d. dalyvavome Kaune vykusiose 

Pakylėti muzikos... 

Kūno kultūra - visuomenės kultūros dalis 



Europos specialiosios olimpiados krepšinio savaitės Lietuvoje krepšinio 5x5 ir krepšinio testų varžybose. Medalius 
laimėjo Germanas Šinušas, Valentinas Anajevas, Nedas Misius, Andresitas Sakalauskas, Pijus Žalys, Jonas Kulinčenko, 
Dovydas Simonaitis, Mindaugas Jokantas ir Marius Balčiūnas. 

Mokyklos sportininkai vadovaujasi Specialiosios olimpiados šūkiu „Leiskite man laimėti, bet jei man nepavyks, 
paskatinkite mane siekti pergalės“. 

Specialusis pedagogas metodininkas Vitalijus Navickas 

 
 
 

Laikraštį parengė:  
Vyresnioji specialioji pedagogė Vaida Mačiūnė  
Vyresnioji specialioji pedagogė Rita Griciuvienė 


